HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ TỨ KỲ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  04 /TB-HĐND

Tứ Kỳ, ngày  08 tháng 7 năm 2025

THÔNG BÁO

Lịch tiếp công dân của Thường trực HĐND

và Đại biểu HĐND xã Tứ Kỳ 6 tháng cuối năm 2025

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Tiếp công dân ngày 25 tháng 11 năm 2013; Nghị định số

64/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số

điều của Luật Tiếp công dân; Thông tư số 04/2021/TT-TTCP ngày 01/10/2021

của Thanh tra Chính phủ quy định quy trình tiếp công dân;

 Căn cứ Quy chế tiếp công dân của Thường trực HĐND, các Tổ đại biểu

HĐND xã khóa I, nhiệm kỳ 2021-2026;

Thường trực Hội đồng nhân dân xã Tứ Kỳ thông báo lịch tiếp công dân của

Thường trực HĐND, Đại biểu HĐND xã 6 tháng cuối năm 2025. Cụ thể như sau:

1. Lịch tiếp công dân của Thường trực HĐND xã

* Thành phần:

- Đại diện Lãnh đạo Thường trực HĐND xã; Các Ủy viên của Thường

trực HĐND xã tiếp công dân theo sự phân công và ủy quyền của Chủ tịch

HĐND xã.

* Thời gian: 01 ngày/tháng, định kỳ ngày thứ 5, tuần thứ 2 hàng tháng.

* Địa điểm: Tại Phòng Tiếp công dân - Trụ sở Đảng ủy, HĐND, UBND,

UB MTTQ Việt Nam xã Tứ Kỳ, Số 2, đường Tây Nguyên, xã Tứ Kỳ, Thành phố

Hải Phòng.

2. Lịch tiếp công dân của Đại biểu HĐND xã

* Thành phần:

- Đại biểu HĐND xã (theo tổ Đại biểu gắn với địa bàn dân cư).

* Thời gian: ½ ngày, vào sáng ngày thứ 5, tuần thứ 3 của các tháng (Bắt

đầu từ tháng 8/2025).

* Địa điểm: Tại Nhà Văn hóa các thôn do các Tổ đại biểu thống nhất và

thông báo cho các Đại biểu HĐND xã nắm được.

3. Tổ chức thực hiện

- Phòng Văn hóa - Xã hội đăng tải trên Trang thông tin điện tử của UBND

xã; phối hợp với trung tâm văn hóa, thể thao và truyền thông thông báo để cán bộ

và nhân dân được biết.

- Văn phòng HĐND-UBND xã có trách nhiệm bố trí, chuẩn bị các điều kiện

cho các buổi tiếp công dân của Thường trực HĐND xã định kỳ. Trường hợp vì lý

2

do đột xuất không thực hiện được buổi tiếp công dân theo định kỳ thì phải thông

báo kịp thời bằng văn bản và bố trí lại buổi tiếp công dân vào ngày khác trong tuần

hoặc tuần kế tiếp.

- Tổ trưởng tổ đại biểu liên hệ phối hợp với các thôn chuẩn bị địa điểm, cơ

sở vật chất cho Đại biểu HĐND xã thực hiện việc tiếp công dân theo Luật định.

Trên đây là lịch Tiếp công dân của Thường trực HĐND và Đại biểu HĐND

xã Tứ Kỳ, năm 2025. Thường trực Hội đồng nhân dân xã thông báo để các phòng,

ban, cơ quan, tổ chức công khai thông tin cho nhân dân được biết./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy, TT HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND, UB MTTQ xã;

- Đại biểu HĐND xã;

- Văn phòng HĐND-UBND xã;

- Phòng Văn hóa - xã hội; Trung tâm Văn hóa,

thể thao và truyền thông xã;(để phối hợp);

- Trưởng các thôn;

- Lưu: VT

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thước

		2025-09-09T09:47:07+0700
	Việt Nam
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ TỨ KỲ <hdndxatuky@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!